
JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

MAURO CEZAR ESTEVES DA CUNHA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

ANIBAL LIGEIRO ORNELAS
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

NEI GONÇALVES MACHADO
Secretário de Administração

ANGELA MARIA FARACO
Secretária de Fazenda

CÁTIA REGINA ISIDORO PINTO RENTO
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

ALCENIR DE OLIVEIRA AZEVEDO
Secretário de Meio Ambiente

MARCO CORABI ANDRADE ADELL
Secretário de Planejamento e Gestão

ELIANE CRUZ VIEIRA
Secretária de Saúde

JAQUELINE HIAT DIAS
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Agricultura, Abastecimento e Desenvolvi-

mento Econômico

MARCELO ANTUNES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Quarta - Feira,09 Julho de 2014

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO V – Nº550

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...............................1/2Pgs
- Atos da Administração....................2/3Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 199 DE 08 DE JULHO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do
procedimento administrativo nº 05803/2014,

R E S O L V E

Exonerar, a pedido, EDMILSON TELLES MACHADO, ma-
tricula 2735, do cargo efetivo de Inspetor de Disciplina, com valida-
de a contar de 26/06/2014

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 08 de julho de 2014.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 200 DE 08 DE JULHO DE 2014.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade
com o § 1º do art. 119 da Lei Complementar nº 047 de 12/12/2013 e
nos termos do procedimento administrativo nº 05597/2014,

R E S O L V E

Interromper, a pedido, do servidor DAVID RIBEIRO LUIZ,
matricula 1.220, a licença para tratar de assunto particular,  com vali-
dade a contar de 01/07/2014.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 08 de julho de 2014.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito



ANO V Nº 550
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
09 de Julho de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
09 de Julho de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO V Nº 550

Quarta - Feira

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO- Presencial  para Registro de preços nº 035/014

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA OFICIAL, PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
FINANCEIROS PARA ADMINISTRAÇÃO DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICI-
PAIS ATIVOS, INATIVOS, ESTATUTÁRIOS, PENSIONISTAS, CELETISTAS E CONTRATADOS; ARRECADAÇÃO
DE TRIBUTOS MUNICIPAIS; EMPRÉSTIMOS CONSIGNADOS EM FOLHA DE PAGAMENTO; APLICAÇÕES FI-
NANCEIRAS DAS DISPONIBILIZAÇÕES DE CAIXA, BEM COMO A CENTRALIZAÇÃO E PROCESSAMENTO DA
MOVIMENTAÇÃO FINANCEIRA DAS CONTAS CORRENTES DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO
PRETO E OUTROS SERVIÇOS CORRELATOS
VALOR ESTIMADO DO OBJETO: R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais) ( LANCE INICIAL)

Atos da Administração

Adjudicado e Homologado, nos termos e para os efeitos da Lei Federal nº 10.520/01, o resultado da presente licitação,
na modalidade de Pregão nº 12/2014, apurada pelo Pregoeiro, no que se refere ao objeto do processo administrativo
nº 09372/2013, referente a aquisição de materiais de limpeza em geral, para atendimento das diversas Secretarias
Municipais que deu por vencedora as seguintes empresas:

1. DISTRIBUIDORA DE CESTAS VASSOURAS LTDA - ME, nos itens de nº
01,05,12,13,17,19,20,21,22,23,25,27,28,31,41,63,68,70,
74,75,77 e 86.

2. ESPECIFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA,  nos itens
02,04,24,52,53,
e 54.

3. MERCEARIA PORTO E FILHO LTDA-ME, nos itens 06,08,09,
26,29,34,35,36,37,38,39,60,64,67,69,72,73,84,98 e 99.

4. MICROLLAGOS MICROSCÓPIA CIENTIFICA LTDA, nos itens 10,42,43,47 e 76.

5. VIDILU COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, nos itens 07,11,33,
44,45,46,55,56,57,71,80,81,90,91,92,95 e 103.

6. NAHERA COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA EPP, nos itens 16,30,58,59,66,78,79,82,83,93,94 e
97.

7. ACEPEL COMERCIO DE ALIMENTOS TRIRRIENSE LTDA
nos itens 18,61,62,96 e 100.

8. MEGAPRINT SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA –ME, nos itens 32,48,49,50,51,65,85,87,89 e 101.

9. CEREAIS BRAMIL LTDA nos itens 40 e 88.

Proceda-se nos termos da legislação pertinente.

        Obs: não foi registrado preço para os itens de nº 03,14,15 e 102.

Em, 09  de julho de 2014.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito



SÃO JOSÉ
09 de Julho de 2014

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO V Nº 550
Quarta - Feira

ANO V Nº 550
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
09 de Julho de 2014

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

TIPO: MELHOR OFERTA; DATA DO EVENTO:  24  de JULHO de 2014.  HORÁRIO: 10:00 horas

Tomada de Preços  nº 007/014

OBJETO: Constitui objeto da presente licitação selecionar, observados os critérios descritos neste Edital, a
melhor proposta para o fim de contratação de sociedade empresária especializada à qual caberá a CONSTRUÇÃO DE 01
(UMA) ACADEMIA DA SAUDE, NA LOCALIDADE DE POUSO ALEGRE – SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO,
com FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO-DE-OBRA, em conformidade com as especificações contidas nos
anexos I (cronograma físico-financeiro), II  (plantas);  III (planilha orçamentária de custo), IV ( minuta de contrato) e V (
metodologia para cálculo de garantia adicional),anexo VI ( declaração de idôneo) e anexo VII ( declaração de conformi-
dade com o edital e seus anexos) ,  que são parte integrante do presente Edital, documentação essa que se encontra
disponível no endereço eletrônico www.sjvriopreto.rj.gov.br.Parágrafo Único: É vedada a subcontratação total ou
parcial da execução do objeto que será licitado no certame regulado pelo presente Edital.
VALOR ESTIMADO DO OBJETO: R$  100.255,06
TIPO: menor preço global;    DATA DO EVENTO: 03 de agosto   de 2014.     HORÁRIO: 10:00 horas

OBS.: Editais disponíveis no site: www.sjvriopreto.rj.gov.br ( menu licitações ) a partir das 16:00 horas.

INFORMAÇÕES/ DUVIDAS : Secretaria Municipal de Administração, sito na Rua Coronel Francisco Limongi, nº. 125, 3º
andar, Centro. Telefone  (0xx) 24 - 2224 1552,OU  e-mail: admlicitriopreto@gmail.com, no horário de 09:30 às 16:30 horas.

                                                           São José do Vale do Rio Preto, 08 de julho  de 2014.

MARCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
DIRETOR DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 27/2014 - PREGÃO,  PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GAZES ( OXIGÊNIO, AR
COMPRIMIDO, OXIDO NITROSO), PARA SER UTILIZADO NO HOSPITAL MATERNIDADE SANTA TEREZINHA
EM ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Por força dos questionamentos autuados no feito nº 6182/14 pela empresa  SEPARARAR PROD. E
SERVIÇOS LTDA  em 07/07/2014, FICA SUSPENSO  “sine die”  o pregão presencial nº 27/14

INFORMAÇÕES/ DUVIDAS : Secretaria Municipal de Administração, sito na Rua Coronel Francisco Limongi,
nº. 125, 3º andar, Centro. Telefone  (0xx) 24 - 2224 1552,OU  e-mail: admlicitriopreto@gmail.com, no horário de 09:30 às
16:30 horas.

São José do Vale do Rio Preto, 08  de julho de 2014.

MARCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
DIRETOR DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES


